LEI Nº 459/2004, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2004

DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ROBERTO RODRIGUES LAPA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a contratar, por tempo determinado, não posterior a dezembro de 2004, um profissional devidamente habilitado (advogado) para em auxilio à Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Ubarana proceder defesa dos interesses do Município em processos que se encontra ajuizados e naqueles que se fizerem necessários o ajuizamento a partir da vigência desta Lei.

Parágrafo Único - Os vencimentos e a carga horária do advogado contratado na forma do artigo anterior serão os estabelecidos para o padrão CC-37-A, T.III, EV-4

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 16 de fevereiro de 2004
Roberto Rodrigues Lapa

Prefeito em exercício

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário